2

законодательное Собрание

красноярского края

КОМИТЕТ ПО СПОРТУ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ТУРИЗМУ И РАЗВИТИЮ ОБЩЕСТВЕННОЙ СРЕДЫ
РЕШЕНИЕ

	06.12.2022
	                                                       № 22-1

	О проекте закона края «О краевом бюджете на 2023 год

и плановый период 2024-2025 годов»

(вх. № 7888-165ПЗ от 14.10.2022, второе чтение)

Рассмотрев проект закона края «О краевом бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов», комитет РЕШИЛ:

1. Предложить комитету по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан Законодательного Собрания края внести на рассмотрение четвертого заседания четвертой сессии Законодательного Собрания края вопрос «О проекте закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» для принятия указанного проекта закона во втором чтении.

2. Рекомендовать комитету по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан включить в проект постановления Законодательного Собрания края «О предложениях Правительству Красноярского края в связи с принятием Закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие предложения комитета:

предусмотреть при корректировке краевого бюджета в 2023-2025 годах средства:

на создание специализированного многофункционального реабилитационного физкультурно-оздоровительного комплекса для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в г. Красноярске;

на увеличение числа спортивных клубов по месту жительства;

на закрепление за дворовыми спортивными площадками инструкторов по спорту для проведения на постоянной основе с жителями спортивных тренировок и соревнований во всех муниципальных образованиях;

на обеспечение финансирования учреждений спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки в полном объеме;

на увеличение числа быстровозводимых крытых конструкций для занятия спортом;
на финансирование содержания общественных пространств, благоустроенных и благоустраиваемых в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды».

3. Направить настоящее решение в комитет по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан Законодательного Собрания края
и министерство финансов края.
Председатель комитета                                                                          А.В. Новиков